
                       Obec Záboří, Záboří 88, 387 34 
                      IČO: 00252018, tel. 732 110 101, www.zabori.cz 
 
 

Návrh Závěrečného účtu 
obce Záboří za rok 2022 

 
1. Údaje o organizaci 
 
Název:                                     OBEC ZÁBOŘÍ 
 
Adresa:                                    Záboří 88, 387 34 Záboří 
 
IČO:                                          00252018 
 
ID datové schránky:               5teandn 
 
Číslo účtu:                               27-2698770267/0100 
 
Telefon:                                   383 494 333, 732 110 101 
 
Elektronická úřední deska:  www.zabori.cz 
 
E-mail:                                     obec@zabori.cz, obec.zabori@seznam.cz 
 
Starosta obce:                       Michal Říšský 
 
 
Počet obyvatel k 1. 1. 2022                        318 
Kraj                                                                 Jihočeský 
Okres                                                              Strakonice 
Obec s rozšířenou působností                   Blatná 
Pověřený obecní úřad                                 Blatná 
Finanční úřad                                                Strakonice 
Katastrální úřad                                            Strakonice 
Matriční úřad                                                Blatná 

Rozloha                                                          6,85 km2     

Nadmořská výška                                        555 m 

První písemná zpráva                                 rok 1198 

http://www.zabori.cz/
http://www.zabori.cz/
mailto:obec@zabori.cz
mailto:obec.zabori@seznam.cz


1. Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2022 

Návrh rozpočtu obce na rok 2022 byl vyvěšen 1. 12. – 17. 12. 2021 na úřední 

desce, projednán a schválen byl dne 17. 12. 2021 na 19. zasedání zastupitelstva 

obce jako vyrovnaný s celkovými příjmy 7 473 895 Kč a výdaji ve výši 7 473 895 

Kč. 

Schválený rozpočet byl vyvěšen na úřední desce od 3. 1. do 31. 12. 2022, dosud 

je k nahlédnutí na www.zabori.cz v sekci Rozpočty a finanční dokumenty a 

v listinné podobě v kanceláři OÚ. V průběhu roku 2022 bylo schváleno 14 

rozpočtových opatření. 

          Příjmy  

 Schválený 
rozpočet v 
Kč 

Rozpočtová 
opatření v 
Kč 

Upravený 
rozpočet v Kč 

Plnění k 31. 
12. 2021 

% 
plnění 

Třída 1 Daňové 
příjmy 

 
6 614 695,00 

 
1 798 110,03 

 
8 412 805,03 

 
8 407 776,49 

 
99,94 

Třída 2 Nedaňové 
příjmy 

   
    
737 000,00 

   
   145 405,88  

    
   882 405,88 

 
   876 574,51 

 
99,34 

Třída 3 Kapitálové 
příjmy 

 
             00,00  

 
       9 200,00 

 
       9 200,00 

 
      9 200,00 

 
100 

Třída 4 Přijaté 
transfery 

 
    
122 200,00 

 
1 293 180,38 

 
1 415 380,38 

 
1 411 321,83 

 
 99,71 

Převody z 
pokladny na účet 

    
     60 000,00 

 

Příjmy celkem 7 473 895,00 3 245 896,29 10 719 791,29 10 704 872,83  

Příjmy po 
konsolidaci 

 
7 473 895,00 

 
3 245 896,29 

 
10 719 791,29 

 
10 704 872,83 

 
99,86 

 

Výdaje 
Třída 5 Běžné 
výdaje 

 
7 173 895,00 

 
   733 977,84 

 
7 907 872,84 

 
7 066 982,63 

 
89,37 

Třída 6 Kapitálové 
výdaje 

 
   300 000,00 

 
1 543 980,25 

 
1 843 980,25 

 
1 830 490,34 

 
99,27 

Převody z účtu do 
pokladny 

    
   135 000,00 

 

Výdaje celkem 7 473 895,00 2 277 958,09 9 751 853,09 8 897 472,97  

Výdaje po 
konsolidaci 

 
7 473 895,00 

 
2 277 958,09 

 
9 751 853,09 

 
8 897 472,97 

 
91,24 

 
Třída 8 
Financování 

 
               0,00 

 
   

 
 -967 938,20 

 
-1 807399,86 

 
186,73 

http://www.zabori.cz/


 

2. Údaje o hospodaření s majetkem a o dalších finančních operacích 

Stav hotovosti a bankovních účtů v Kč ke dni 31. 12. 2022 

pokladna                      3 606,00 
Komerční banka 27-2698770267/0100             3 447 122,06 

Česká národní banka 94-8510291/0710             5 842 926,48 

CELKEM              9 293 654,54 
   

     Hospodaření obce Záboří skončilo se ziskem 1 984 294,69 Kč. 

     K 31. 12. 2022 byla provedena řádná inventarizace, o které byl proveden 
zápis. Zjištěné údaje odpovídají výkazu Rozvaha, sestavenému k 31. 12. 2022. 

 

V roce 2022 firma K + K Konzult zpracovala projekt na výstavbu 14 nových 
parcel v obci, v lokalitě zvané U Vůsovky. Byl vybudován nový zděný venkovní 
bar u klubovny Pod lípou, který výborně posloužil již 2. 7. 2022 na srazu rodáků, 
který obec uspořádala a ke kterému bylo vydáno i mimořádné číslo Zábořského 
zpravodaje. V říjnu ke zděnému baru v přístřešku u klubovny ještě přibyly dvoje 
vrata pro zajištění před vandaly a rozmary počasí. Dále byla vybudována 
zpevněná plocha pod kontejnery na tříděný odpad u bytovky č. p. 93, byla 
vymalována autobusová zastávka a na její prostřední pilíř byl nově vymalován 
obecní znak. V srpnu se uskutečnil (tady u nás druhý) další ročník vzpomínkové 
jízdy Tour de Battaglia. Bylo pořízeno nové osvětlení na vánoční strom. 

 

Výkazy Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty a Příloha účetní závěrky jsou dostupné 

na www.zabori.cz a k nahlédnutí jsou také v kanceláři obecního úřadu. Tyto 

výkazy a Příloha obsahují údaje o stavu a vývoji majetku za běžný rok včetně 

popisu významných vlivů na změny stavů. 

 

Obec neprovozuje hospodářskou činnost za účelem vytváření zisku. 

 

 

http://www.zabori.cz/


3. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním       

rozpočtům veřejné úrovně 

Přijaté prostředky 

Poskytovatel Účel ÚZ Položka Poskytnuto 
Kč 

Čerpáno Kč 

JČ Kraj Výkon st. správy   - 4112 108 200,- 108 200,- 

VPS (Všeob. 
Pokl. Správa) 

Volby do OZ  98037 4111 
 

  31 000,-   31 000,- 

VPS Volba prezidenta – 1. 
část 

98008 4111   9 400,-    3 883,- 

MV GŘHZS ČR SDH -  provozní náklady 14004 4116   41 922,-   41 922,- 

Nadace 
jihočeské 
cyklostezky 

Tour de Battaglia  2321   12 000,-   12 000,- 

VPS Kompenzační bonus 98043 4111  25 986,33   25 986,33 

        CELKEM                                                                                                         228 508,33           222 991,33 

 

Poskytnuté prostředky 

Příjemce Položka Poskytnuto Čerpáno 

Svaz tělesně postižených 5222   5 000,00   5 000,00 

Záchranná stanice živočichů Makov 5222   2 000,00   2 000,00 

Oblastní charita Strakonice 5223    5 000,00    5 000,00 

Hospic sv. Jana N. Neumanna 5223    3 000,00    3 000,00 

TJ ZD Záboří 5222  20 000,00  20 000,00 

CELKEM   35 000,00  35 000,00 

 

 

4. Hospodaření příspěvkové organizace zřízené obcí 

Obec Záboří je zřizovatelem jedné příspěvkové organizace: 

Základní škola a Mateřská škola Záboří, okres Strakonice, se sídlem Záboří 105, 

387 34 Záboří, IČO 75000971 

Organizace předložila zřizovateli Výroční zprávu o činnosti školy za školní rok 

2021/2022, která byla schválena na 2. zasedání zastupitelstva obce Záboří dne 

3. 11. 2022, usnesením č. 4. Výroční zpráva a všechny zákonem předepsané 

výkazy jsou založeny na obecním úřadě. 



Veřejnosprávní kontrola u příspěvkové organizace byla provedena ve dnech 17. 

– 30. 5. 2022, dle ustanovení § 27, odst. 11, zákona č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění. Protokol o 

provedené finanční kontrole je uložen na obecním úřadě. 

 

5. Tvorba a použití fondů 

Obec nemá žádné účelové fondy. 

 

6. Závěr ze zprávy o výsledku přezkoumání 

Přezkoumání hospodaření obce provedl Krajský úřad Jihočeského kraje, 

Oddělení přezkumu a metodiky hospodaření obcí. Dílčí přezkoumání bylo 

vykonáno 19. 10. 2022, závěrečné přezkoumání bylo provedeno 4. 5. 2023.  

Přezkoumání bylo provedeno v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o 

přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných 

svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů. 

Zjištění z konečného přezkoumání: 
 
D. Závěr z přezkoumání hospodaření za rok 2022  

D.I. Při přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 podle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 

Sb. byly zjištěny chyby a nedostatky, které nemají závažnost nedostatků uvedených v § 

10 odst. 3 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb., a to:  

➢ Územní celek nedodržel obsahové vymezení položek rozvahy "B.II. Krátkodobé 

pohledávky". 

Popis zjištěné chyby a nedostatku:  
Přezkoumáním stanovených zálohových plateb (elektrická energie) bylo zjištěno, že tyto zálohové platby za 

elektrickou energii účetní jednotka nesprávně zaúčtovala přímo do spotřeby na účet nákladů 502 (Spotřeba 

energie), přestože tyto poskytnuté zálohy na energii měly být účtovány na účet 314 (Krátkodobé poskytnuté 

zálohy) 

D.II. Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků, 

která mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu:  

Při přezkoumání hospodaření nebyla zjištěna žádná rizika, která by mohla mít negativní 

dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti.  

D.III. Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření:  

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku ................................................... 0,21 %  



b) podíl závazků na rozpočtu územního celku ........................................................ 1,23 %  

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku .......................... 0 %  

D.IV. Výrok o výši dluhu územního celku:  

Dluh územního celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky.  

Výše dluhu územního celku: 0 Kč  

60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky: 6.010.839,28 Kč 

S celým obsahem návrhu závěrečného účtu je možné se seznámit na OÚ Záboří. 

Připomínky k návrhu závěrečného účtu a souvisejícím zprávám mohou občané 

uplatnit písemně do 1. 6. 2023 nebo na zasedání obecního zastupitelstva dne 1.  

6. 2023, na kterém bude návrh závěrečného účtu za rok 2022 projednán. 

 

 

Zpracovala: Blanka Potůčková                Starosta: Michal Říšský 

 

 

 

 

Vyvěšeno i v el. podobě dle § 17, odst. 6 zákona č. 250/2000Sb: 12. 5. 2023 

Sejmuto: 1. 6. 2023  

 

 

 

 


